議会運営委員会会議録

（開会中 令和５年 ９月２１日）

長 与 町 議 会

長与町議会運営委員会会議録（開会中）

本日の会議  令和５年 ９月２１日

招 集 場 所  長与町議会第１委員会室

出席委員

委 員 長  竹 中   悟        副 委 員 長  堤   理 志

委 員  西 田   健        委 員  中 村 美 穂

 委 員  金 子   恵        委 員  山 口 憲一郎

欠席委員

 なし

出席委員外議員

議 長  安 藤 克 彦        副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

議会事務局長  荒 木 秀 一        議 事 課 長  福 本 美也子

係    長  江 口 美和子

本日の委員会に付した案件

（１）核兵器禁止条約の実効性を高めるための主導的役割を果たすことを求める意見書の提

出について

（２）その他

開会  ８時５５分

閉会  ８時５８分

○委員長（竹中悟委員）

皆さんおはようございます。定刻前ですけど皆さんおそろいですので会議を始めたい

と思います。

定足数に達しておりますので、本日の会議を開催いたします。

皆さま方のお手元にお配りしております式次第に基づいて進めたいと思います。本日

は一つ目の核兵器禁止条約の実効性を高めるための主導的役割を果たすことを求める意

見書を議題といたします。このことにつきまして事務局に内容を説明させますのでよろ

しくお願いします。

局長。

○議会事務局長（荒木秀一君）

おはようございます。それではご説明いたします。お手元の資料に発委第２号という

かがみ、議案のかがみでございます。裏面に意見書本文を掲載しております。こちらに

つきましては、先日からの案と同一のものでございます。また本意見書につきましては、

発委第２号として本日の議事日程に追加をし、即決とすることを予定をしております。

また会期につきましては、予定どおり本日２１日までを予定しております。

○委員長（竹中悟委員）

ありがとうございました。このことにつきましては、もう皆さま方ご存じのとおり全

協で全会一致の話を聞いておりますので、発委という形でとらせていただくような形に

なりました。西田委員はちょうどお休みだったもんですから、全協の中で皆さん全会一

致だったんです。ですから今回発委ということで出させていただくということを決定し

ましたので、よろしくお願いいたします。ただ今説明がありました発委を本日の日程に

追加し、即決とすることにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。それではそのように計らいます。

次に会期につきましては、予定どおり本日２１日までとすることにご異議ありません

か。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。他に何か皆さん方からご意見などございましたら、お願いした

いと思いますけど。ありませんか。

それでは、この議会運営会を終了いたします。９時半から本会議になっておりますの

でよろしくお願いします。お疲れさまでした。ありがとうございました。

（閉会 ８時５８分）